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Jätelautakunnan toimialueen kunnat  
 
 
 

Lausuntojen antomahdollisuus jätetaksaluonnoksista 
  

Savo-Pielisen jätelautakunnalla on käsittelyssä luonnokset vuoden 2026 alussa voi-
maan tuleviksi jätetaksoiksi. Jätetaksoissa määritellään maksut kunnallisille jätehuol-
topalveluille. Käsiteltävänä ovat seuraavat taksat: 

1. jätetaksa, jossa määritellään maksut Jätekukon kotitalouksille ja kunnille järjestä-
mille jätehuoltopalveluille; 

2. saostus- ja umpisäiliölietteen käsittelytaksa, jossa määritellään maksut kiinteistö-
jen jätevesien puhdistamisessa syntyvien lietteiden vastaanotolle jätevedenpuh-
distamoilla. 

 
Perusmaksut ja jäteastioiden tyhjennysmaksut  

 
Kotitalouksien jätemaksun rakenne on säilymässä ennallaan. Maksu koostuu kah-
desta osasta: 1) asuinhuoneisto- ja vapaa-ajan asuntokohtaisesta perusmaksusta ja 2) 
jäteastian tyhjennysmaksuista tai aluekeräyspisteen käyttömaksusta. Pääosa näistä 
maksuista on säilymässä ennallaan, osa maksuista laskee. 
 
Jätemaksuihin ei ole tulossa korotuksia, sillä jätehuollon kokonaiskustannuksiin ei ole 
odotettavissa merkittäviä muutoksia. Yleiset kustannukset ja jätehuollon palveluver-
koston kustannukset ovat kasvaneet, mutta sekajätteen käsittelykustannukset ovat 
pienentyneet Riikinvoiman jätteenpolttolaitoksen toimintavarmuuden parannuttua. 
Jätteiden kuljetuskustannukset eivät ole juuri nousseet, ja kierrätettävien jätteiden 
keräyksestä saatavat tuottajayhteisöjen korvaukset ovat hieman kasvaneet. 
 
Asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen perusmaksut pysyvät nykyisellä tasolla. Perusmak-
suilla katetaan Jätekukon järjestämä jäteneuvonta ja viestintä sekä kaikkien kotita-
louksien käytössä oleva palveluverkosto, kuten lajitteluasemien rakenteet ja ylläpito, 
Jätekukon ekopisteet, poistotekstiilien keräys sekä vaarallisten jätteiden vastaanotto. 

 
Sekajätteen ja biojätteen tyhjennysmaksut säilyvät ennallaan. Sekajäteastioiden tyh-
jennysmaksuilla katetaan sekajätteen keräyksen, kuljetuksen ja energiahyödyntämi-
sen kustannukset sekä Jätekukon yleiset kustannukset, kuten asiakaspalvelun, hallin-
non ja tietojärjestelmien kulut. Lisäksi sekajätteen maksuilla katetaan biojätteen kä-
sittelyn kustannukset, jotta biojäteastian tyhjennyshinta saadaan pidettyä kierrätyk-
sen edistämiseksi sekajätettä edullisempana. Biojätteen tyhjennysmaksuilla katetaan 
vain biojätteen keräyksen ja kuljetuksen suorat kustannukset.  

 
Muovi-, kartonki- ja lasipakkausten sekä metallin tyhjennysmaksuilla katetaan näiden 
jätteiden keräyksen ja kuljetuksen suorat kustannukset. Hinnat ovat sekajätteen tyh-
jennyshintaa alemmat, koska Jätekukon yleiset kustannukset kohdistetaan yksistään 
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sekajätteen maksuihin. Näin taksalla kannustetaan kierrätettävien jätteiden erilliske-
räykseen. Lisäksi pakkausjätteiden tyhjennysmaksuissa otetaan huomioon pakkaus-
ten tuottajayhteisöjen jätelain mukaisesti maksamat korvaukset Jätekukon toteutta-
masta keräyksestä. Näiden korvausten ansiosta kotitalouksien kartonki- ja lasipak-
kausten sekä metallin tyhjennyshinnat laskevat. Muovipakkausten tyhjennyshinnat 
säilyvät ennallaan. Koska korvaukset kohdistuvat vain kotitalouksien jätteiden keräyk-
seen, muilla asiakkailla kaikki maksut säilyvät ennallaan. 
 

Saostus- ja umpisäiliölietteiden käsittelymaksut 
 

Saostus- ja umpisäiliölietteiden käsittelytaksa koskee kiinteistöjä, jotka eivät ole liitty-
neet kunnalliseen viemäriverkostoon ja joilla syntyy lietettä kiinteistön jätevesien kä-
sittelystä. Taksassa määritetään maksut, jotka laskutetaan lietteen vastaanotosta ja 
käsittelystä jätevedenpuhdistamoilla. Maksu sisältää myös Jätekukolle tulevan lasku-
tuksen ja rekisterinpidon osuuden. 
 
Taksan mukaiset käsittelymaksut vuodelle 2026 ovat nousemassa 5 % aiemmasta. 
Korotustarpeet on selvitetty kuntien vesihuoltolaitosten yhteyshenkilöiltä. Korotus 
kattaa jätevedenpuhdistamoiden vastaanoton sekä Jätekukon rekisterinpidon ja las-
kutuksen kustannusten kasvun. 

 
Lausunnon antaminen taksaluonnoksista 
 

Jätelautakunta on kokouksessaan 23.10.2025 päättänyt asettaa jätetaksaluonnokset 
yleisesti nähtäville. Lisäksi jätelautakunta päätti varata asiassa lausuntojen antomah-
dollisuudet.  
 
Varaamme kunnallenne ja kuntanne ympäristönsuojeluviranomaiselle mahdolli-
suuden antaa lausunto taksojen muutoksista. Pyydämme erittelemään lausunnossa, 
kumpaanko taksaan lausunto kohdistuu. Lausunnot on toimitettava jätelautakunnalle 
21.11.2025 mennessä. Myöhässä tulleita lausuntoja ei voida ottaa huomioon.  
 
 
Saija Pöntinen 
ympäristöpäällikkö 
 
Asiakirja on allekirjoitettu koneellisesti Kuopion kaupungin asianhallintajärjestel-
mässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

 
 
Liitteet Luonnos jätetaksaksi 1.1.2026 alkaen 
 Jätemaksujen vertailu v. 2025–2026 
 Luonnos saostus- ja umpisäiliölietteiden käsittelytaksaksi 1.1.2026 alkaen 


